КОРЕНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

Протокол № 176
Общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2030 годы»
г. Кореновск                                                                                                                               15.04.2025
Повестка дня:
1. Подведение промежуточных итогов реализации мероприятий по благоустройству территории поселения в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2030 годы».

Присутствовали:
[bookmark: _Hlk115088681]Гребенев Ю.Н., заместитель председателя комиссии, Шамрай Т.В., секретарь комиссии, члены комиссии: Березовская А.И., Гриднева Е.В., Маренкова Ю.О., Милославская М.Г., Нуридинова И.В., Пшонкина Е.А.
Кворум имеется.

1) общественная территория по адресу: город Кореновск, улица                                 В. Павленко, 63 «Смотровая площадка на р. Л. Бейсужек» (2 этап).
	25.02.2025 заключен договор на выполнение работ по благоустройству между МАУК «Кореновский городской парк культуры и отдыха» и ООО «ВЕСТА».
	Стоимость работ 152 млн. рублей.   Выполнение работ по 01 сентября 2025 года.
Предусмотрены работы:
	- устройство насыпи для выравнивания высотных отметок и устройства площадок под МАФ
	- установка МАФ (павильон проката, многофункциональный павильон, Амфитеатр-смотровая площадка, Арт-объект "Парус", Пешеходный переход).
Выполнено:
-павильон проката- забетонировано основание, готов металлический каркас, изготавливаются фермы кровли павильона- выполнено 50%.
-многофункциональный павильон- забетонировано основание, готов металлический каркас, изготавливаются фермы кровли павильона-выполнено 50%.
-начато изготовление пешеходного перехода-выполнено 10%
Весь необходимый материал для изготовления указанных МАФ закуплен.
Паспорт объекта установлен.

	2) общественная территория, расположенная в г. Кореновске по улице Павленко, 63, городской парк культуры и отдыха, 3 этап-победитель 9 Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города».
	10 марта 2025 года размещено извещение на закупку «Благоустройство общественной территории, расположенной в г. Кореновске по улице Павленко, 63, городской парк культуры и отдыха, 3 этап, 1 очередь».
	Способ определения подрядчика: конкурс в электронной форме.
	НМЦД: 95 940 916,64 рублей.
	Окончание подачи заявок: 26 марта 2025 года. Поступило 2 заявки.
	Подведение итогов: 2 апреля 2025 года.
	Плановая дата заключения договора: 18 апреля 2025 года. (изменена дата заключения, в связи с тем, что по техническим причинам протокол не выгрузили в срок из-за отсутствия интеграции между торговой площадкой и ЕИС, после обращения в техподдержку вопрос был решен).

Предусмотрены работы:
	-вертикальная планировка и земляные работы
	-обустройство подпорной стены
	-обустройство места хранения моторов на пирсе
	- обустройство площадки размещения МАФ
	-МАФ (школа гребли)
	- видеонаблюдение
	-освещение

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению

                Заместитель председателя комиссии                                                                              Гребенев Ю.Н.

                Секретарь комиссии                                                                                                          Шамрай Т.В